B spec. de nominibus propriis :    1 hominum :    a de prae-,
cognomine sim. : Pass. Afrae I 2 iudex . . . ad eam : ‘quae (quis
a) -eris?’ respondit : ‘Afra’. Pirmin. (?) scar. 12 p. 43,6 cum (sc.
in baptismate) interrogati . . . fuimus, quomodo -iremus (-re-
mus AC) eqs. Hraban. carm. 5,12 Maurus -or ego. Poeta
Saxo 1,165 filius illius (Desiderii) cognomine -tus Adalgis.
Thietm. chron. 1,23 fuit . . . quidam rex, ab incolis Karl Sot,
id est stolidus, ironice -tus. Annal. August. I a. 1050 impera-
tori filius Heinricus postea -tus nascitur, prius Kounradus no-
minatus. Otto Frising. gest. 1,35 p. 54,16 erat . . . cenobii
Clarevallensis abbas quidam Bernhardus -tus. saepe.    adde :
Otto Frising. gest. 2,48 p. 155,23 Gwilhelmus, qui -batur
Puer.    refl. : Walahfr. imag. Tetr. epil. 4 Strabonem quam-
quam -endum regula clamet, Strabum me ipse volo -ere.    b
de nominibus additamentis (fere originem designantibus)
auctis : Trad. Frising. 1775b (c. 1174/80) Mathildis, -ta de
Walde. Chart. Bund. 503 p. 19,5 ego Insulanus notarius, qui
-or de Pino, interfui. Chart. Turic. 364 t e s t e s  : Marcwar-
dus de Slatti, Albertus, -tus Winzurn, . . . Heinricus, -tus Hon
(Chart. Raitenh. 199). Trad. Patav. 945 quod ego Chunigun-
dis, -ta de Inting, . . . predium redemi a Chunrado, -to Scheuz,
et . . . ab uxore sua Gerdrude, -ta Sueva. persaepe.    2 rerum,
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locorum sim. :    a in univ. : Trad. Frising. 19 p. 47,11 (a. 763)
omnem terminum nostrum . . . adduxi in villa Pasingas et Gre-
folvinga -ente.  Chart. Sangall. A 138 in loco, qui ticitur Te-
cersca. Trad. Frising. 232a in loco nuncupante, qui -itur Frigi-
singa. Chart. Port. 182 p. 196,21 salictum situm sub monte
Sybotonis sic -to . . . vendidi. Chart. Friburg. 272 area una,
que -itur hofstat -ta des Uriburgers. persaepe.    impers. (cf.  p.
587, 51.sqq.) : Trad. Frising. 24a p. 53,10 (a. 767) in locis nun-
cupantibus Suuindaha et alium, quem Pohloh -untur. Poeta
Saxo 1,225 quem (pagum) -unt nomine Bukki.    b in versione
linguarum : Widuk. gest. 1,12 quia Hirmin . . . graece Mars
-itur.    cf. benedico, maledico, valedico. ����

adi. dicendus, -a, -um.    c. negat. i. q. nefandus – ruchlos,
gottlos : Leg. Lang. p. 143,3 ut qui (sc. arioli) usque modo ipsa
nec -a (ne dicendi, negligentia var. l.) opera egerunt . . . , ut
amodo non fiat eqs.  

subst. dictum, -i n. vel raro dicta, -ae f. (l. 20. 55. 66)    quod
verbis prolatum est, verbum, sententia – das Gesprochene,
Gesagte, Wort, (Aus-)Spruch :     1 strictius :    a gener. :    � in
univ. : Cod. Karol. 51 p. 572,2 si quis de nobis nequissimas -as
vestris auribus proferre maluerint eqs. Waltharius 92 -um
compleverat actis. Wipo gest. 2 p. 20,10 vir . . . verax in -is,
strenuus in factis. Carm. de Frid. I. imp. 304 omnes assensu
proceres firmant regalia -a. Chart. Babenb. 68 p. 93,33 quon-
iam statuta, facta et -a principum facile a memoria delentur
humana eqs. (sim. Chart. eccl. Erf. 202 p. 106,23. al.). saepe.
 de -i prolatione : Walth. Spir. Christoph. II 5,30 hec  c i -
t i u s   -o parat omnia regius ordo (Lamb. Hersf. annal. a.
1075 p. 220,30. Vita Heinr. IV. 6 p. 24,5. al.).    � de prover-
bio, sententia : Metell. exp. Hieros. 3,183 vulgo tritum pot-
eras dinoscere -um : si sit, qui fugiat, qui consectetur, abundat.
3,524. Hist. peregr. p. 130,8 illud . . . gentilis (i. Ovidii) -um,
quia ‘turpius eicitur, quam non admittitur hospes’. al.    b publ.
et iur. :    � in univ. : Capit. reg. Franc. 293,62 iuxta legale et
antiquum -um (edictum var. l.) ‘qui neglegit censum perdat
agrum’.    � de testimonio : Trad. Frising. 721a p. 601, 14 (a.
850) eo . . . modo firmavit veradica sua -a quasi coram obtutu
Dei diserta proceribus, ut eqs. Chart. Bund. 390 p. 290,6 par-
tim ex -is prefatorum testium, partim ex confessione ipsius
Laurentii eqs. al. Chart. Tirol. 587 p. 65,9 totum ei (episco-
po) refficere promisit Petarinus in eius -o sine sacramento. al.    
 meton. de charta testimonium continente : Chart. Berg.
Magd. 77 (a. 1225) ad nos (sc. episcopum) ipsi iudices simulque
-a testium sigillis suis inclusa de consensu partium transmise-
runt . . . ; et -a testium . . . sigillo nostro clausa diligenter feci-
mus . . . reservari. ibid. iterum.    � de iudicio, arbitrio : Dipl.
Ludow. II. 80 p. 225,17 si quis . . . monasterio vim fecerit, <et
-um> (ni subest edictum) facimus, qualiter puniendus erit : eqs.
Chart. Babenb. 283 p. 119,1 qui (duo arbitri papae et duo
imperatoris) si concordare non poterunt, quintum eligent et -o
maioris partis stabitur. Chart. Tirol. 1033 p. 79,6 mansus,
quem . . . Arnoldus . . . habet medium, illi domino Macelino
dare debet in -o duorum eorum amicorum. Chart. Helv. arb.
142 p. 222,36 hanc . . . ordinationem seu amicabilem compositi-
onem sive -am dicte partes presentes pro se suisque heredibus
. . . approbaverunt. al.    c philos. et theol. :    � in univ. : Go-
desc. Saxo theol. 18 p. 253,27 ‘salva animam tuam’ et cetera
istius modi, quae . . . pro libero arbitrio -is in suis ponunt Pela-
giani. al.    � de peccato : Albert. M. eth. I 192 p. 172,12
Praepositinus exponit : -um vel non-dictum, factum vel non-fac-
tum (sc. est peccatum).    d gramm. : Otfr. ad Liutb. 86 et hoc
(sc. synaloepha) nisi fiat, extensio sepius literarum inepte sonat
-a verborum.    2 latius :    a de verbis sanctorum patrum,
scripturae : Hraban. epist. 3 p. 386,20 quorum (sc. sanctorum
patrum) -a alicubi in ipso opere, ita ut ab eis scripta sunt, . . .
posui. saepe. Dhuoda lib. man. 3,4,41 lege -as vel vitas sanc-
torum . . . patrum (cf. notam ed.).    b de poesi (usu plur.) :
Walahfr. carm. 88,9 rex, nunc mea -a libenter accipe corde
pio. saepius. Froum. carm. 27,11 si mihi versiculos faceres . . . ,
aspicerem gratumque foret tua cernere -a.    c in titulo libri :
Pirmin. (?) scar.tit. (cod. E) incipit -a abbates Priminii de sin-
gulis libris cannonicis scarapsus.    d de mandato, praecepto :